Lamarca anistiado político post mortem, reconhecendo-lhe o direito às 
promoções até o posto de Coronel, com proventos de General de 
Brigada, com as respectivas vantagens e, consequentemente, 
concedendo à sua viúva, MARIA PAVAN LAMARCA, reparação 
econômica no valor líquido de R$ 902.715,97 (novecentos e dois mil, 
setecentos e quinze reais e noventa e sete centavos). Aduz que, na 
mesma data, foi editada a Portaria nº 1269, concedendo a CLAUDIA 
PAVAN LAMARCA indenização no valor de R$ 100.000,00 (cem mil 
reais). Sustenta cabível a aplicação da Súmula 674 do STF. Assevera 
que a ação ordinária nº 87.0010726-3, as decisões correlatas do TRF da